СОВЕТ НОВОСЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  02 августа 2022 года                      № 123                                  сессия № 30
станица Новосергиевская

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования Новосергиевское сельское поселение
за 6 месяцев 2022 года

	Заслушав информацию начальника финансового отдела Н.В. Косенко об итогах исполнения бюджета  муниципального образования Новосергиевского сельского поселения за 6 месяцев 2022 года, Совет Новосергиевского сельского поселения    р е ш и л:
	1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Новосергиевское сельское поселение на 2022 год:
1) общий объем доходов в сумме 21023,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 21023,2 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета в сумме 0,0  тыс. рублей;
	2. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по финансам, бюджету и налогам (председатель комиссии Т.В. Перезолова)
	4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Новосергиевское сельское поселение                                Н.А.Нестеренко

Приложение № 1
к решению Совета Новосергиевского
сельского поселения Крыловского района
от 02 августа 2022 г. № 123

ИСПОЛНЕНИЕ
по доходам бюджета  Новосергиевского сельского поселения за 6 месяцев 2022 года

	Код бюджетной
классификации
	Наименование дохода
	Утверждено решением о бюджете
	Исполнено
за 6 месяцев 2022 года
	Процент исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	18343,2
	9924,0
	54,1

	1 01 02010 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	2350,0
	787,8
	33,5

	1 03 02230 01 0000 110
1 03 02240 01 0000 110
1 03 02250 01 0000 110
1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в местный бюджет
	1888,7
	1022,8
	54,2

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	6367,1
	7065,0
	111,0

	1 06 01030 01 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	500,0
	18,1
	3,6

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	7200,0
	1007,1
	14,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	3,0
	2,9
	96,7

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	34,4
	17,2
	50,0

	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	-
	3,0
	-

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2680,0
	1972,7
	73,6

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	1122,2
	561,2

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	776,9
	776,9

	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	531,1
	531,1

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,8
	0,0

2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	246,0
	103,5

	ВСЕГО
	21023,2
	11896,7
	56,6

Начальник финансового отдела                                                                  Н.В. Косенко

Приложение № 2
к решению Совета Новосергиевского
сельского поселения Крыловского района
от 02 августа 2022 г. № 123

ИСПОЛНЕНИЕ
по расходам бюджета муниципального образования
Новосергиевское сельское поселение за 6 месяцев 2022 года
/тыс.рублей/
	№
п/п
	Наименование
	РЗ
	ПР
	Утверждено решением о бюджете
	Исполнено
за 6 месяцев 2022 года
	Процент исполнения

	Всего расходов

	21023,2
	10678,6
	50,8

	В том числе:

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01

	5515,4
	2610,8
	47,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	664,2
	318,2

	Функционирование правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти РФ, местных администраций
	01
	04
	3728,1
	1685,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного надзора)
	01
	06
	39,1
	32,1

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1084,0
	575,1

	2.
	Национальная оборона
	02

	246,0
	103,5
	42,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	246,0
	103,5

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	178,8
	41,8
	23,4

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	120,0
	22,2

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	58,8
	19,6

	4.
	Национальная экономика
	04

	2477,7
	1705,4
	68,8

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	1888,7
	1178,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	589,0
	527,3

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	5741,8
	3127,8
	54,5

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	2856,1
	1319,4

	Благоустройство
	05
	03
	2885,7
	1808,5

	6.
	Образование
	07

	100,0
	4,4
	4,4

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	100,0
	4,4

	7.
	Культура, кинематография
	08

	6400,0
	2921,6
	45,7

	Культура
	08
	01
	6400,0
	2921,6

	8.
	Социальная политика
	10

	100,0
	30,3
	30,3

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	100,0
	30,3

	9.
	Физическая культура
	11
	00
	263,5
	132,9
	50,4

	Физическая культура
	11
	01
	263,5
	132,9

Начальник финансового отдела                                                                                      Н.В. Косенко

Приложение № 3
к решению Совета Новосергиевского
сельского поселения Крыловского района
от 02 августа  2022 г. № 123

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Новосергиевского сельского поселения, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов
за 6 месяцев 2022 года
тыс. руб.
	КОД
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Утверждено решением о бюджете
	Исполнено
за 6 месяцев 2022 года

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего
	0,0
	1218,2

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	000 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации

	000 01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	000 01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	000 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	000 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами  сельских поселений в валюте Российской Федерации

	000 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	000 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	000 01 05 00 00  00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0
	1218,2

	000 01 05 00 00  00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	21023,2
	11931,9

	000 01 05 02 00  00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	21023,2
	11931,9

	000 01 05 02 01  00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	21023,2
	11931,9

	000 01 05 02 01  10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	21023,2
	11931,9

	000 01 05 00 00  00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	21023,2
	10713,7

	000 01 05 02 00  00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	21023,2
	10713,7

	000 01 05 02 01  00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	21023,2
	10713,7

	000 01 05 02 01  10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	21023,2
	10713,7

Начальник финансового отдела                                                                                Н.В.Косенко